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افقی:
 1- بســتن آن نقش مهمی در کاهش صدمات جانی حوادث رانندگی خواهد داشــت 2- درخت زبان گنجشك- آتش- 
ع هواپیمــا- تصور و خیال 5- شــهری  گام 3- ســرپناه اضطــراری پــس از وقوع حــوادث و بلایــا- جیوه 4- بــرادران مختــر
در شهرســتان کاشــان- مجموعــه دســتگاه گــوارش- رادار 6- یکــی از چهــار عنصر اولیــه کمک هــای اولیه روانشناســی 
اســت- زنان عــرب 7- ســرای محبــت- زادگاه نیمــا- پارچه زخم بنــدی- ســفید آذری 8- از علایــم تشــخیص اینکه فرد 
دچار شــوک شــده اســت یا نه- صادق و بی ریا- میانه 9- محل نیش زدگی توســط عروس دریایی را با مقدار زیادی ... به 
مدت 30ثانیه شست وشــو دهید- ازخودگذشــتگی 10- طبیعی و معمولی- بیزار- توبه اش مرگ است 11- فاقد آرامش- 
 شــرکتی که ســرمایه آن متعلق به چند نفر اســت 12- پدر- یخ زده 13- لرزش های بعدی زلزله را گویند- بســیار بخشنده
 14- فتنه جو- از برادران حضرت یوسف)ع(- من و شما 15- استاد دانشگاه- ساخت آن می تواند دامنه خسارت ناشی 

از سیل را کاهش دهد.

عمودی:
 1- از پیامدهــای وقــوع خشکســالی اســت 2- کوهــی در مکــه- بی آغــاز- چاشــنی غذایــی 3- ســلام و تحیــت- بدنــی
 4 - لباســی از جنس مواد مقاوم در برابر آب که از ملزومات داخل کیف اضطراری است- زین و برگ اسب 5- یادداشت- 
ابــزار اضافــه قابل تعویــض- گازی بــرای تصفیــه آب- مــوی گوســفند 6- اوقــات خوش آن بــود که بــا ... گذشــت- آرزو- 
ریختن آن روی محل ســوختگی، درد، تورم و احتمال به جا ماندن اثر ســوختگی را کاهش می دهد 7- پاســخ مثبت- از 
حوزه های مهم ورزش زمســتانی در ارتفاعات البــرز- بزرگ ترین گوزن ایرانــی 8- بالش- مقابل آمد- اســکله ماهیگیری 
چابهــار 9- مهم تریــن علــت تلفــات در حوادثــی ماننــد زلزله در ایــران اســت 10- دعای صبــح جمعه- بلــه آلمانــی- ادا و 
 اطوار- خواهش نفســانی 11- دریا- جان ســپردن- بخشــندگان- این ویتامین به جذب کلســیم در بــدن کمک می کند
 12- موجب شــفا به لطف خدا- طریقه و روش 13- پول ژاپن- از نشــانه های ضربه مغزی است 14- افسانه های دروغ و 

ک که با طوفان های تندری همراه است. بی اساس- پناهگاه 15- پاینده- پدیده ای خطرنا

طراح جدول: جمعیت هلال احمر قزوین
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رمز جدول: ویروس کرونا

 آنچه باید در مورد سیل، خطرات ناشی از آن و کمک های اولیه 
در هنگام وقوع سیل بدانیم:

ایستاده  در  برابر  سیل

قطعا به مراتب شــنیده و دیده اید که در جای جای ایران و جهان سیل های ســهمگین، همراه با خسارات سنگین و حتی 
بعضا غیر قابل جبران به وقوع پیوسته است.

* حال  ابتدا می خواهیم تعریف دقیق و جامعی از سیل داشته باشیم:
به هرگونه طغیان آب از بستر معین شده برای رودخانه ها و سرازیر شدن در بستر زمین که متعاقبا همراه با تشکیل روان آب های 
شــدید اســت، ســیل گفته می شــود. معمولا این گونه طغیان ها یا در فصول پربارش )زمســتان و بهار( بر اثر بارش زیاد یا در فصول 

گهانی اتفاق می افتد. غیربارشی )تابستان( و بر اثر بارش های نا

* در حــال حاضر و بــا توجه به پیشــرفت های حوزه تکنولوژی و ایســتگاه های متعدد هواشناســی در سراســر جهــان و همچنین 
نکاتی از قبیل دوره های بازگشــت سیل در مناطق مختلف یا پوشــش گیاهی مناطق که نقش قابل توجهی در جهت جلوگیری از 

بروز سیل را دارد، پیش بینی وقوع این پدیده تا حد زیادی امکان پذیر است.

* رعایت چندین نکته قبل از وقوع، حین و بعد از وقوع ســیل می تواند در حد قابل توجهی نقش بسزایی را در محافظت از جان 
انسان ها و کاهش خسارات احتمالی ایفا کند:

اقدامات قبل از وقوع سیل:
1- از ساخت وساز در حریم رودخانه ها خودداری کنید.

2- دیوارهای پایه ساختمان را با مصالح مناسب بپوشانید.
3- شیر یک طرفه برای انشعاب های فاضلاب نصب کنید.

4- اطراف خانه را دیوارکشی کنید.
  نکته: از سازمان های بیمه گر، بیمه نامه سیل تهیه کنید.

5- محل استقرار آبگرمکن، پنل های برقی و موتور خانه را از سطح زمین مرتفع سازید.
6- برای اطلاع از وضعیت و دریافت اطلاعات لازم به اخبار رادیو یا تلویزیون گوش دهید.

 اقدامات هنگام وقوع سیل :
1- در صورت امکان و داشتن زمان کافی اسباب و اثاثیه مهم به طبقات بالای خانه منتقل شوند.

2- وسایل برقی را از جریان برق بکشید.
3- در صورت خیس بودن به پریزهای برق دست نزنید.

4- هرچه سریع تر به نواحی مرتفع پناه ببرید یا منطقه را ترک کنید.
5- ورود و خروج کودکان را کنترل کنید.

6- از تماشای سیل و رودخانه های خروشان بپرهیزید.
7- در آبی که جریان دارد، حرکت نکنید.

نکته مهم:
*   15 سانتی متر آب در حال حرکت می تواند تعادل انسان را بر هم بزند.

**  حدود 15 سانتی متر آب در حال حرکت می تواند کنترل خودرو را مختل کند.
* در 30 سانتی متر آب در حال حرکت اغلب خودروها شناور می شوند.

**  حدود 60 سانتی متر آب در حال حرکت می تواند انواع خودروها را با خود ببرد.

 اقدامات بعد از وقوع سیل:
 1- برای دریافت غذا و دارو و کمک های اولیه به نزدیک ترین محل  امدادرسانی مراجعه کنید.

2- آب آشامیدنی را قبل از مصرف بجوشانید.
کیدا رعایت شود. * نکته: پس از وقوع سیل میزان شیوع بیماری های عفونی به شدت بالاست، پس نکات بهداشتی ا

3- از خطوط فشار قوی یا سیم های سقوط کرده برق دوری کنید.
4- به ساختمان های محاصره در سیلاب نروید.

ج شوند( 5- مراقب مارگزیدگی باشید )سیلاب باعث می شود مارها از لانه های خود خار
گر شب به خانه برگشتید به هیچ عنوان از فانوس، مشعل، شمع یا کبریت استفاده نکنید. 6- ا

7- در صورت استفاده از چراغ قوه، حتما قبل از ورود به ساختمان آن را روشن کنید.
8- لوازم برقی را قبل از استفاده، کنترل و خشک کنید.

گردآورنده: لیلا کشاورزیان


